
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   

crea-rn.org.br gabinete@crea-rn.org.br 

 

 PORTARIA Nº 114/2024 

 
Ementa: Alteração do Calendário 2024 das 
Reuniões Ordinárias da Câmara Especializada de 
Engenharia Química e Engenharia de Segurança 
do Trabalho (CEEQST) do CREA-RN. 

 

 
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia do Rio Grande do Norte – Crea-RN, no exercício regular de suas 
atribuições legais e regimentais, em especial o inciso XXX, do artigo 92, do 
Regimento do CREA-RN; 

 

Considerando a solicitação da Coordenação da Câmara 
Especializada de Engenharia Química e de Segurança do Trabalho 
(CEEQST), mediante E-mail, devidamente protocolada sob o nº 
4734886/2024 - SITAC, objetivando alteração do calendário 2024 das 
Reuniões Ordinárias da Câmara Especializada de Engenharia Química e 
Segurança do Trabalho (CEEQST) do CREA-RN. 

 

Considerando o parágrafo único, do artigo 69, do Regimento 
Interno do CREA-RN ((Art. 69. As reuniões ordinárias são previamente 
convocadas conforme calendário aprovado pela Diretoria e homologado 
pelo Plenário do Crea-RN. Parágrafo único. As alterações no calendário de 
reuniões ordinárias são aprovadas pela Presidência). 

R E S O L V E: 

 
Art. 1° - Aprovar <ad referendum= do Plenário do CREA-RN, a 

alteração do Calendário 2024 das Reuniões Ordinárias da Câmara 
Especializada de Química e Segurança do Trabalho – CEEQST do CREA-RN, 
conforme planilha anexa.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Art. 3º - Dê-se Ciência e Cumpra-se, 

 

Natal-RN, 12 de abril de 2024. 

 

 

 

ROBERTO WAGNER DA COSTA FERNANDES 

Presidente do CREA-RN 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

GERÊNCIA DE APOIO AOS ÓRGÃOS DO COLEGIADO 3 GAC 

CALENDÁRIO DAS SESSÕES PLENÁRIAS/REUNIÕES DE CÂMARAS ESPECIALIZADAS 3 2024 

ssão Plenária Ordinária nº 736 

APROVADO PELA DECISÃO PLENÁRIA PL/RN 032/2023 

  

 

MÊS 

DIRETORI
A 

PLENÁRIA 
CÂMARAS ESPECIALIZADAS 

Civil 
Química e Segurança do 

Trabalho 
Geologia e 

Minas 
Elétrica Agronomia 

2ª feira 2ª feira 2ª feira 3ª feira 2ª feira 3ª feira 5ª feira 
10h00 18h 18h 18h 18h 18h 18h 

Janeiro  29      
Fevereiro 19 26 05 08 07 06 08 
Março 18 25 04 07 11 12 14 
Abril 22 29 01 04 08 09 11 
Maio 20 27 06 09 13 14 16 
Junho 17 24 03 06 10 11 13 
Julho 22 29 01 04 08 09 11 
Agosto 19 26 05 08 12 13 15 
Setembro 23 30 02 05 09 10 12 
Outubro 21 28 01 03 14 15 17 
Novembro 18 25 04 07 11 12 14 
Dezembro 09 16 02 05 09 10 12 

Quantidade de 
Conselheiros 

05 Diretores 
e o 

Presidente 

45 
conselheiros 

20 conselheiros 4 conselheiros 3 conselheiros 6 conselheiros 6 conselheiros 

Quórum 
mínimo 

04 Diretores 
23 

conselheiros 
11 conselheiros 3 conselheiros 2 conselheiros 4 conselheiros 4 conselheiros 

Obs.: Reuniões Ordinárias de Fevereiro antecipadas devido ao feriado do carnaval de 12 a 14/02/2024, bem como o 13º Encontro de Líderes Representantes do Sistema Confea/Crea de 20 a 
22/02/2023. SOEA de 07 a 10/10/2023. Obs.: SOEA de 07 a 10/10/2023 


		2024-04-15T00:00:00-0300
	Brasil
	ROBERTO WAGNER COSTA FERNANDES
	Plataforma de Assinaturas do Serpro




